[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Гостицкое сельское поселение

 Сланцевского муниципального района

Ленинградской области

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

27.01.2014                                                                                                      № 281
О     примерном    Перечне     вопросов,     выносимых

на     рассмотрение    совета    депутатов    Гостицкого

сельского поселения   Сланцевского муниципального

района Ленинградской области  в  2014 году
            Совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить примерный  перечень вопросов, выносимых на рассмотрение совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в 2014 году, согласно приложению.

Глава муниципального образования:                                                   А.В. Ильин
                                                                    УТВЕРЖДЁН
                                                                                          решением совета депутатов

Гостицкого  сельского поселения
                                                                                                      от 27.01.2014              №  281
                                                                                                       (приложение)

ПРИМЕРНЫЙ   ПЕРЕЧЕНЬ

вопросов, выносимых на рассмотрение совета депутатов

Гостицкого сельского поселения в  2014 году
	№№
	Вопросы
	Месяц рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Об утверждении на 2014 год базовых ценовых ставок (тарифов) за пользованием жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности Гостицкого сельского поселения.
	ЯНВАРЬ
	Исполняющий обязанности главы администрации

Камышев В.Н.

Ведущий специалист

Васильева С.О.

	2.
	О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

	Глава поселения

Ильин А.В.

Ведущий специалист Сусаенок О.Н.

	3.
	Об утверждении схемы многомандатного  избирательного округа Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	Глава поселения

Ильин А.В.

Ведущий специалист Сусаенок О.Н.

	4.
	Отчёт о результатах деятельности главы муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района  Ленинградской  области Ильина А.В.  за  2013  год и задачах на 2014 год
	ФЕВРАЛЬ
	Глава поселения

Ильин А.В.

Исполняющий обязанности главы администрации

Камышев В.Н.

	5.
	Отчёт исполняющего обязанности главы администрации поселения Камышева В.Н. о результатах его деятельности и результатах деятельности  администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района  Ленинградской  области  за  2013  год и задачах на 2014 год

	Исполняющий обязанности главы администрации

Камышев В.Н.

	6.
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 18.12.2013 № 271 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»
	МАРТ
	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Ведущий специалист – главный бухгалтер

Архипова Н.С.

	7.
	Об итогах проведения отопительного сезона 2013/2014 г.г.
	АПРЕЛЬ
	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Заместитель главы администрации Егоров Г.А.

	8.
	О плане работ по благоустройству территории Гостицкого сельского поселения в 2014 году

	Комиссия по социально-экономическому развитию

Заместитель главы администрации Егоров Г.А.

	9.
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Гостицкого сельского поселения за 2013 год
	МАЙ
	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Ведущий специалист – главный бухгалтер

Архипова Н.С.

	10.
	Об итогах исполнения бюджета Гостицкого сельского поселения за 1-ый квартал 2014 года

	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Ведущий специалист – главный бухгалтер

Архипова Н.С.

	11.
	О ходе выполнения муниципальной  целевой  программы  «Основные направления  развития  культуры,  физической культуры,    и молодежной политики на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение»

	Комиссия по социальному и экономическому развитию

Специалист 1 категории
Иванова В.А.

	12.
	О состоянии пожарной безопасности на территории Гостицкого сельского поселения

	ИЮНЬ
	Комиссия по социальному и экономическому развитию

Заместитель главы администрации Егоров Г.А.

	13.
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 18.12.2013 № 271 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»  (с изменениями и дополнениями)

	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Ведущий специалист – главный бухгалтер

Архипова Н.С.

	14
	О назначении выборов депутатов третьего созыва (и должностных лиц местного самоуправления) муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	Совет депутатов

	15.
	Об итогах исполнения бюджета Гостицкого сельского поселения за 1-е полугодие 2014 года
	АВГУСТ
	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Ведущий специалист – главный бухгалтер Архипова Н.С.

	16.
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 18.12.2013 № 271 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»  (с изменениями и дополнениями)

	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Ведущий специалист – главный бухгалтер

Архипова Н.С.

	17.
	О состоянии готовности жилищного фонда Гостицкого сельского поселения к функционированию  в зимних условиях 2014 -2015 г.г.

	Генеральный директор Управляющей компании «ГУЖК» Фаренюк С.Ю.
Зам. главы администрации Егоров Г.А.

	18.
	Утверждение Программы социально-экономического развития Гостицкого сельского поселения на 2015 – 2017 г.г.

	Комиссия по социально-экономическому развитию

Заместитель главы администрации

Егоров Г.А.

	19.
	Об избрании главы муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

	СЕНТЯБРЬ
	Совет депутатов

	20.
	Об избрании депутатов в совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

	Совет депутатов

	21.
	Об утверждении проекта контракта для главы администрации Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	Совет депутатов

	22.
	Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	Совет депутатов

	23.
	Об объявлении конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы главы администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	Совет депутатов

	24
	О принятии обращения к Губернатору Ленинградской области с предложением направить представителей для работы в составе комиссии по проведению конкурса на должность главы администрации Гостицкого сельского поселения

	Совет депутатов

	25.
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 18.12.2013 № 271 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»  (с изменениями и дополнениями)
	ОКТЯБРЬ
	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Ведущий специалист – главный бухгалтер

Архипова Н.С.

	26.
	Об итогах выполнения плана работ по благоустройству территории Гостицкого сельского поселения в 2013 году

	Комиссия по социально-экономическому развитию

Заместитель главы администрации Егоров Г.А.

	27.
	Об итогах исполнения бюджета Гостицкого сельского поселения за 9 месяцев 2014 года
	НОЯБРЬ
	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Ведущий специалист – главный бухгалтер Архипова Н.С.

	28.
	О рассмотрении проекта бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение на 2015 год

	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Ведущий специалист – главный бухгалтер Архипова Н.С.

	29.
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 18.12.2013 № 271 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»  (с изменениями и дополнениями)

	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Ведущий специалист – главный бухгалтер

Архипова Н.С.

	30.
	 О передаче полномочий по решению вопросов местного значения поселения в части формирования, исполнения бюджета поселения и контроля за исполнением данного бюджета на 2015 год

	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Ведущий специалист – главный бухгалтер

Архипова Н.С.

	31
	О рассмотрении итогов реализации Программы социально-экономического развития Гостицкого сельского поселения за 2012 – 2014 г.г.

	Комиссия по социально-экономическому развитию

Заместитель главы администрации

Егоров Г.А

	32.
	О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района на 2015 год
	ДЕКАБРЬ
	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Ведущий специалист – главный бухгалтер Архипова Н.С.

	33.
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 18.12.2013 № 271 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»  (с изменениями и дополнениями)

	Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

Ведущий специалист – главный бухгалтер

Архипова Н.С.

	34.
	О предоставлении льгот отдельным категориям налогоплательщиков на территории Гостицкого сельского поселения на 2015 год

	Ведущий специалист Васильева С.О.

	35.
	Об установлении расходных обязательств Гостицкого сельского поселения на 2015 год

	Ведущий специалист – главный бухгалтер

Архипова Н.С.